
川越支部会報川越支部会報
平成25年10月31日

6

委員会だより

　財務委員会は、川越支部事業計画に関わる予算執行時の支出入金等について管理しております。県本部が統括
的な金銭の管理をし、各支部の出金に対し、まとめて支部通帳に振込がなされるシステムを取っています。
　将来的には、この実施方法も再検討の必要があると感じておりますが、現在は支部財務委員の皆様と県本部の
担当者等と緊密に連携を取りながら、無駄遣いのない様、又、不適切な支出のない様、一生懸命に職務を遂行し
て参りますのでよろしくお願い致します。

　流通推進委員会の当面の仕事は、川越市主催「川越産業博覧会」の全
日川越支部としてブース参加をいたします。
日　時　１０月２６日（土）から１０月２７日（日）
　　　　午前９時～午後４時
場　所　川越市運動公園
内　容　記帳いただいた方にゴミ袋を配布し、毎回好評を得ておりま

す。
弁護士の無料相談会を併設しております。毎年ほぼ同時期に開
催しておりますので、皆様来年もよろしくお願いします。一般
の方のみならず、支部会員の方々も弁護士相談を希望される方
は遠慮なくご利用下さい。

※あおい総合法律事務所　当協会顧問弁護士の平岡直也さん他
が皆様の法律相談を担当します。

午前中は主に「ゴミ袋」の無料配布。ご
覧のように行列が出来ています。

開会式の後には、川越出身の「書道家」
矢部澄翔さんによる書道パフォーマンス
がステージ上で行われました。

　教育研修委員会は埼玉県本部主催法定研修会の会場手続きや、当日の受け付けや、駐車場の整理などの役割を
担っております。立地の点から川越西文化会館を利用していますが、駐車場の広さなどで、会員の皆様にご迷惑
をおかけしておりますが、スムースに開催できる様に各委員で工夫して任に当たっております。会員の皆様もで
きるだけ電車や複数の方との乗合でご来場下さいますよう御協力をお願いいたします。又埼玉県本部は年度内３
回の法定研修の出席を義務づけております。

財務委員会 委員長　小久保　進

流通推進委員会 委員長　大橋　俊郎

教育研修委員会 委員長　藤間　金吾

（上２つの写真は昨年の博覧会の時のものです）



7

川越支部会報川越支部会報
平成25年10月31日

　今年度、福利厚生委員会では、県本部において大阪旅行が行われまし
た。
　川越支部においては、忘年親睦会を川越東武ホテルにて例年通り実施
予定でございます。日時は平成２５年１２月１２日（木）午後６時から８時で
す。申し込みについては同封の別紙をご覧下さい。
　尚、会員の親睦を深めるためバス旅行を計画中です。実施は平成２６年
２月又は３月を予定しております。

今年はユニバーサル・スタジオ・ジャパ
ンと大阪城観光を実施しました。
平成２５年８月２６日（月）～２８日（水）

　後日会員の皆様にはご案内いたしますので、多数のご参加をいただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

　自主規制委員会は入会に関する事と、会費徴収に関する事を担当しております。
　新規入会者に対し従来は担当の支部に申込みの書類を提出していただいておりましたが今後は川越支部は対象
地域が広いので受付場所を、秩父、東松山、川越の３か所で受け付けます。秩父、東松山で受け付けた方には、
事務所調査時に支部長が同行してその場で面接させていただきます。
　只今、入会者紹介キャンペーン中です。新規開業予定の方を是非、全日に入会して頂く様に紹介をお願い致し
ます。

　総務委員会は支部活動が円滑に行われるように、さまざまな準備、連絡など支部組織内において、縁の下の力
持ちのような位置です。
　私を合わせ５名の総務委員で、会員の皆様に役立つ活動を各委員会が開催できるよう、全員で努力いたします。
　会員皆様が身近に感じていただけるような、川越支部でありたいと願っております。
　各委員会が開催する行事に、ぜひ皆様参加して下さるようご案内いたします。他の会員さんと交流する事が、
皆様の日々のお仕事に役立つ事と思います。
　皆様が属している川越支部に、どうぞ関心をもっていただいて、支部行事に参加してみて下さい。

　広報委員会の仕事は、会員の方々に対し様々な情報を発信することです。主に支部のホームページの内容を更
新したり、会報を作成したりしております。
　昨今は、インターネットが高度に普及し、更新すれば直ちに閲覧可能となり、情報はまるで弾丸のごとく世の
中に飛んでいく時代で、最早、紙の「広報」は時代遅れの感もありますが、インターネットによる情報は、一瞬
で変化し泡の如く消えてしまうという危うさもあります。従って、２年に一度くらいは、「保存版」として紙の
「広報」を作る意義もあるのではないかと思います。
　ホームページに関しましては、日々最新の情報を提供することを目標としております。川越支部のホームペー
ジは「全日　川越支部」というキーワードで簡単にアクセスできます。当ホームページからは、簡単に埼玉県本
部や他の支部のホームページへアクセスできるようリンクが張ってあります。契約書、重説、最新の不動産関係
の法律、うさぎのマークの利用、税金計算等、使いこなすと大変便利なものと感じられることと思います。
　是非、「お気に入り」に登録の上、日々閲覧いただきますようお願い申し上げます。
� �����������������������������������������������������������������

福利厚生委員会 委員長　山口　國平

自主規制委員会 委員長　小泉　保之

総務委員会 委員長　米澤　礼子

広報委員会 委員長　中島　教夫


